



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO Nº 0302.01/22-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00010101/22

1 - OBJETO

1.1. Registro de preços visando futuras e eventuais aquisição de material de construção para atender as Necessidades das diversas secretarias do Município de Barreira/CE .

2 - JUSTIFICATIVA

2.1 - Tendo em vista a necessidade de aquisição de material de construção, material elétrico, material hidráulico, material de pintura em geral, bem como, outros materiais de consumo e equipamentos, destinados à manutenção dos equipamentos públicos do município de Barreira, visto que, é de responsabilidade do Governo Municipal zelar pelos prédios públicos. Justifica-se a presente aquisição dos materiais constantes deste processo para eventuais reformas, pequenos reparos e adaptações na estrutura física dos equipamentos públicos das diversas secretarias, visando, manter instalações adequadas a ambientes seguros e conservados, proporcionando estímulo, saúde e bem-estar aos munícipes, bem como todas as pessoas em geral, funcionários ou população atendida pelos órgãos administrativos, deste município.

3 - FUNDAMENTO LEGAL

3.1 - A contratação para a compra ou serviço, objeto deste Termo de Referência, está fundamentada com base no Pregão eletrônico - Lei 10.520/02, art. 2º, § 1º, Lei complementar 123/06 alterações posteriores e demais legislações aplicáveis.

4 - ESPECIFICAÇÕES BÁSICAS DO SERVIÇO

4.1 - A contratada deverá executar fornecimento das compras encaminhados pelo(a) Sec. Municipal de Educação e Cultura, Sec. de Infraest. Transp. e Cont. Urbano, mediante ordem de compra, emitida pelo setor competente;

4.2 - As compras ou serviços serão efetuados somente com a apresentação das requisições, nas quantidades estipuladas naquele documento e nos locais indicados;

5 - DA QUANTIDADE E DESCRIÇÃO

5.1 - As quantidades e especificações, conforme abaixo:

LOTE 001 - LOTE I	
-------------------	--

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

B

F. 368
W



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ARAME FARPADO 500MT				
	ARAME FARPADO 500MT				
		10.00	ROLO	605,333	6.053,33
0002	ARAME GALVA. 2,10MMBNG 18BTC 1KG				
	ARAME GALVA. 2,10MMBNG 18BTC 1KG				
		13.00	QUILO	38,867	505,27
0003	ARAME RECOZIDO				
	ARAME RECOZIDO				
		16.00	QUILO	30,567	489,07
0004	COLA ADESIVA DE CONTATO 75 G				
	COLA ADESIVA DE CONTATO 75 G				
		85.00	UNIDADE	6,627	563,30
0005	CORDA TRANÇADA PP 10MM				
	CORDA TRANÇADA PP 10MM				
		240.00	METRO	3,307	793,68
0006	CADEADO N° 30				
	CADEADO N° 30				
		255.00	UNIDADE	23,333	5.949,92
0007	CADEADO N° 35				
	CADEADO N° 35				
		210.00	UNIDADE	27,753	5.828,13

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

Handwritten mark

Handwritten signature and stamp



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0008	DUREPOX 100g			
	DUREPOX 100g			
	126.00 CAIXA	10,057	1.267,18	
0009	ELETRODO SERRALHEIRO 2,5MM			
	ELETRODO SERRALHEIRO 2,5MM			
	160.00 QUILO	36,400	5.824,00	
0010	GESSO PCT COM 1KG			
	GESSO PCT COM 1KG			
	210.00 UNIDADE	2,203	462,63	
0011	LONA PLASTICA PRETA 6X100MT			
	LONA PLASTICA PRETA 6X100MT			
	92.00 METRO	13,220	1.216,24	
0012	LINHA DE NYLON N 0,8 DE 100MTS			
	LINHA DE NYLON N 0,8 DE 100MTS			
	115.00 ROLO	13,327	1.532,61	
0013	MANGUEIRA GÁS NORMAL 1,25M			
	MANGUEIRA GÁS NORMAL 1,25M			
	42.00 UNIDADE	11,107	466,49	
0014	PIA INOX DE 1.20MT			
	PIA INOX DE 1.20MT			
	27.00 UNIDADE	221,667	5.985,01	
0015	PIA DE FIBRA 1,20 X0,50 1 CUBA			
	PIA DE FIBRA 1,20 X0,50 1 CUBA			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

B

CFE
M



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		33.00 UNIDADE	93,000	3.069,00	
	0016	PIA DE FIBRA 2 CUBAS			
		PIA DE FIBRA 2 CUBAS			
		33.00 UNIDADE	133,333	4.399,99	
	0017	SILICONE TUBO 50G			
		SILICONE TUBO 50G			
		25.00 UNIDADE	6,650	166,25	
	0018	SIKA 1LT			
		SIKA 1LT			
		35.00 LITRO	14,300	500,50	
	0019	VIDRO BASCULANTE 40X40			
		VIDRO BASCULANTE 40X40			
		40.00 UNIDADE	63,667	2.546,68	
	0020	MANTA ASFALTICA 18 L			
		MANTA ASFALTICA 18 L			
		55.00 UNIDADE	327,000	17.985,00	
	0021	VIDRO BASCULANTE 60X60			
		VIDRO BASCULANTE 60X60			
		40.00 UNIDADE	132,000	5.280,00	

	LOTE 002 - LOTE II				

	0001	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO			
		assento sanitario almofadado			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		52.00 UNIDADE	94,333	4.905,32	
0002	ASSENTO SANITARIO BRANCA				
	assento sanitario branca				
		52.00 UNIDADE	29,333	1.525,32	
0003	ANEL VEDAÇÃO VASO SANITARIO				
	anel vedação vaso sanitario				
		52.00 UNIDADE	11,267	585,88	
0004	BOIA ELETRICA				
	Chave boia inferior/superior 16A 2m 220v metaltex tensão eletrica				
	220v comprimento do cabo 2m conteudo da embalagem: chave boia				
	cabo e manual corrente eletrica 16A garantia da fabricante 12				
	meses material plastico e metal modelo CB-1 produto chave boia				
	produto acompanha embalagem sim uso indicado caixa água				
		42.00 UNIDADE	54,667	2.296,01	
0005	BOIA PARA CAIXA D'AGUA DE «				
	boia para caixa d'agua de «				
		30.00 UNIDADE	11,100	333,00	
0006	BACIA CONVENCIONAL BRANCA				
	bacia convencional branca				
		25.00 UNIDADE	221,667	5.541,68	
0007	BACIA SANITARIA ACOPLADA BRANCA				
	bacia sanitaria acoplada branca				
		25.00 UNIDADE	460,000	11.500,00	
0008	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA COMPLETO				
	mictorio de louça branca completo				
		35.00 UNIDADE	590,000	20.650,00	

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0009	VALVULA PARA PIA			
	valvula para pia			
		30.00 UNIDADE	3,333	99,99
0010	CAIXA SINFONADA 100X100			
	caixa sinfonada 100x100			
		25.00 UNIDADE	17,667	441,68
0011	CAIXA SINFONADA 150X150			
	caixa sinfonada 150x150			
		23.00 UNIDADE	42,000	966,00
0012	CAIXA D?AGUA 1000LT			
	caixa d?agua 1000lt			
		23.00 UNIDADE	496,667	11.423,34
0013	CAIXA D?AGUA 500LT			
	caixa d?agua 500lt			
		15.00 UNIDADE	330,000	4.950,00
0014	CAIXA DiAGUA 5000 LT			
	CAIXA DiAGUA 5000 LT			
		20.00 UNIDADE	3.666,667	73.333,34
0015	CAIXA DESCARGA COMPLETA			
	caixa descarga completa			
		95.00 UNIDADE	121,667	11.558,37
0016	CANO DE ESGOTO EM PVC 100MM			
	cano de esgoto em pvc 100mm			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

Handwritten signature

Handwritten signature and stamp



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		90.00 VARA	62,000	5.580,00	
0017	CANO DE ESGOTO EM PVC 40MM				
	cano de esgoto em pvc 40mm				
		66.00 VARA	26,500	1.749,00	
0018	CANO DE ESGOTO EM PVC 50MM				
	cano de esgoto em pvc 50mm				
		40.00 VARA	36,500	1.460,00	
0019	CANO SOLDAVEL EM PVC 32MM				
	cano soldavel em pvc 32mm				
		50.00 VARA	32,667	1.633,35	
0020	CANO ESGOTO PVC DE 150MM				
	cano esgoto pvc de 150mm				
		120.00 VARA	200,667	24.080,04	
0021	CANO SOLDAVEL EM PVC 25MM				
	cano soldavel em pvc 25mm				
		46.00 VARA	31,833	1.464,32	
0022	CANO SOLDAVEL EM PVC 50MM				
	cano soldavel em pvc 50mm				
		50.00 VARA	121,667	6.083,35	
0023	CHUVEIRO PLÁSTICO				
	chuveiro plástico				
		38.00 UNIDADE	6,933	263,45	
0024	CURVA DE 32 MM SOLDAVEL				
	curva de 32 mm soldavel				

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ



Handwritten signature and initials, including "FS" and "JP".



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		75.00 UNIDADE	2,750	206,25
0025	CURVA DE 40MM			
	curva de 40mm			
		80.00 UNIDADE	5,517	441,36
0026	ENGATE FLEXIVEL 30CM			
	engate flexivel 30cm			
		360.00 UNIDADE	4,417	1.590,12
0027	ENGATE FLEXIVEL 50CM			
	engate flexivel 50cm			
		530.00 UNIDADE	6,553	3.473,09
0028	FORRO EM PVC			
	forro em pvc			
		82.00 METRO	88,333	7.243,31
0029	JOELHO ESGOTO 100 MM			
	joelho esgoto 100 mm			
		81.00 UNIDADE	8,833	715,47
0030	JOELHO ESGOTO 40 MM			
	joelho esgoto 40 mm			
		90.00 UNIDADE	3,350	301,50
0031	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM			
	joelho soldavel de 25mm			
		90.00 UNIDADE	1,287	115,83
0032	JOELHO SOLDAVEL DE 25 X1/2			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

h

F 15
M



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		joelho soldavel de 25 x1/2		
		90.00 UNIDADE	3,297	296,73
	0033	JOELHO SOLDABEL DE 25X3/4		
		joelho soldavel de 25x3/4		
		75.00 UNIDADE	3,297	247,28
	0034	KIT ACESSORIO PARA BANHEIRO		
		kit acessorio para banheiro		
		105.00 UNIDADE	36,000	3.780,00
	0035	LUVA SOLDABEL LR DE 25X3/4		
		luva soldavel lr de 25x3/4		
		125.00 UNIDADE	2,333	291,63
	0036	LUVA SOLDABEL LR DE 25X1/2		
		luva soldavel lr de 25x1/2		
		145.00 UNIDADE	2,333	338,29
	0037	LUVA SOLDABEL DE 25		
		luva soldavel de 25		
		60.00 UNIDADE	1,233	73,98
	0038	LUVA SOLDABEL DE 32		
		luva soldavel de 32		
		79.00 UNIDADE	2,333	184,31
	0039	LUVA SOLDABEL DE 40		
		luva soldavel de 40		
		85.00 UNIDADE	4,450	378,25

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

Fis. 176
Rubrica



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0040	LUVA ROSCAVEL 3/4X1/2			
	luva roscavel 3/4x1/2			
	79.00 UNIDADE	3,317	262,04	
0041	LUVA DE ESGOTO DE 100MM			
	luva de esgoto de 100mm			
	68.00 UNIDADE	10,067	684,56	
0042	LUVA DE ESGOTO DE 50MM			
	luva de esgoto de 50mm			
	30.00 UNIDADE	4,967	149,01	
0043	LAVATORIO PLASTICO			
	lavatorio plastico			
	35.00 UNIDADE	14,943	523,01	
0044	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA COMPLETO			
	mecanismo para caixa acoplada completo			
	65.00 UNIDADE	71,667	4.658,36	
0045	REGISTRO DE 32			
	registro de 32			
	65.00 UNIDADE	17,667	1.148,36	
0046	REGISTRO DE 25			
	registro de 25			
	49.00 UNIDADE	8,767	429,58	
0047	REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO 25mm			
	registro de pressão para chuveiro 25mm			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

B

CFE
WZ



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		35.00 UNIDADE	14,300	500,50
0048	REGISTRO ESF SOLD 40mm			
	registro esf sold 40mm			
		58.00 UNIDADE	26,833	1.556,31
0049	SIFÃO SANFONADA SIMPLES UNIVERSAL			
	sifão sanfonada simples universal			
		78.00 UNIDADE	7,757	605,05
0050	SIFAO SANFONADA UNIVERSAL DUPLO			
	sifao sanfonada universal duplo			
		76.00 UNIDADE	13,703	1.041,43
0051	TUBO PARA CX DESCARGA			
	tubo para cx descarga			
		60.00 UNIDADE	19,777	1.186,62
0052	TORNEIRA PARA PIA DE PLASTICO			
	torneira para pia de plastico			
		25.00 UNIDADE	7,167	179,18
0053	TORNEIRA LAVATORIO MOVEL			
	torneira lavatorio movel			
		40.00 UNIDADE	21,267	850,68
0054	TORNEIRA PARA JARDIM			
	torneira para jardim			
		30.00 UNIDADE	6,630	198,90
0055	TEE ESGOTO DE 100			
	tee esgoto de 100			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

15

FS
W



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		46.00	UNIDADE	18,833	866,32
	0056		TEE ESGOTO DE 75		
			tee esgoto de 75		
		42.00	UNIDADE	15,533	652,39
	0057		TEE ESGOTO DE 50		
			tee esgoto de 50		
		42.00	UNIDADE	7,667	322,01
	0058		UNIÃO SOLDAVEL 25MM		
			união soldavel 25mm		
		40.00	UNIDADE	10,183	407,32
	0059		FILTRO PARA BEBEDOURO		
			filtro para bebedouro		
		90.00	UNIDADE	110,667	9.960,03
	0060		VEDA ROSCA 25MT		
			veda rosca 25mt		
		40.00	UNIDADE	4,333	173,32
	0061		VALVULA LAVATORIO PLÁSTICO S/ LADRÃO		
			valvula lavatorio plástico s/ ladrão		
		20.00	UNIDADE	4,133	82,66

	LOTE 003 - LOTE III				

	0001		HASTE DE ATERRAMENTO 1M		
			haste de aterramento 1m		

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		93.00 UNIDADE	16,867	1.568,63
0002	CAIXA 4X2 AMARELA			
	caixa 4x2 amarela			
		130.00 UNIDADE	2,200	286,00
0003	CABO 2,5 MM			
	cabo 2,5 mm			
		187.00 ROLO	276,667	51.736,73
0004	CABO 2X 2,5MM PP			
	cabo 2x 2,5mm pp			
		187.00 METRO	8,293	1.550,79
0005	CABO 4,MM			
	cabo 4,mm			
		306.00 ROLO	497,333	152.183,90
0006	CABO 6 MM			
	cabo 6 mm			
		256.00 ROLO	720,000	184.320,00
0007	CABO DE INTERNET			
	cabo de internet			
		220.00 METRO	1,667	366,74
0008	CAPACITOR PARA VENTILADOR			
	capacitor para ventilador			
		100.00 UNIDADE	22,667	2.266,70

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

F
W



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0009	CONJUNTO ARSTOP			
	conjunto arstop			
	75.00 UNIDADE	28,767	2.157,53	
0010	DISJUNTOR MONOFASICO DE 15			
	disjuntor monofasico de 15			
	70.00 UNIDADE	11,200	784,00	
0011	DISJUNTOR MONOFASICO DE 30			
	disjuntor monofasico de 30			
	55.00 UNIDADE	11,200	616,00	
0012	DISJUNTOR TRIFASICO DE 20			
	disjuntor trifasico de 20			
	35.00 UNIDADE	66,000	2.310,00	
0013	DISJUNTOR TRIFASICO DE 40			
	disjuntor trifasico de 40			
	35.00 UNIDADE	66,667	2.333,35	
0014	DISJUNTOR TRIFASICO DE 70			
	disjuntor trifasico de 70			
	49.00 UNIDADE	89,667	4.393,68	
0015	DISJUNTOR DR TRIFASICO 30			
	disjuntor dr trifasico 30			
	52.00 UNIDADE	66,667	3.466,68	
0016	DISJUNTOR DR MONOFASICO 25			
	disjuntor dr monofasico 25			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

h

F¹⁸¹
Mc



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		70.00 UNIDADE	11,533	807,31	
0017	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 6				
	eletroduto flexivel de 6				
		25.00 ROLO	54,667	1.366,68	
0018	ELETRODUTO RIGIDO DE 1. «				
	eletroduto rigido de 1. «				
		45.00 ROLO	30,867	1.389,02	
0019	ELETRODUTO RIGIDO DE 1. -				
	eletroduto rigido de 1. -				
		35.00 ROLO	24,333	851,66	
0020	ESPELHO CEGO 4X2				
	espelho cego 4x2				
		40.00 UNIDADE	3,283	131,32	
0021	ESPELHO CEGO REDONDO 3X3				
	espelho cego redondo 3x3				
		30.00 UNIDADE	3,283	98,49	
0022	EXTENSÃO DE 5MT				
	extensão de 5mt				
		53.00 UNIDADE	25,333	1.342,65	
0023	EXTENSÃO DE 10MT				
	extensão de 10mt				
		61.00 UNIDADE	62,000	3.782,00	
0024	FITA ISOLANTE DE 5MT				
	fita isolante de 5mt				

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

13

CF 182



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		50.00 UNIDADE	11,433	571,65
0025	FITA ISOLANTE DE 10MT	fita isolante de 10mt		
		50.00 UNIDADE	5,533	276,65
0026	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	interruptor 1 seção		
		60.00 UNIDADE	6,683	400,98
0027	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO SIMPLES	interruptor 2 seção simples		
		60.00 UNIDADE	9,267	556,02
0028	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO +TOMADA	interruptor 1 seção +tomada		
		60.00 UNIDADE	8,900	534,00
0029	INTERRUPTOR 2 SEÇÃO +TOMADA	interruptor 2 seção +tomada		
		60.00 UNIDADE	13,300	798,00
0030	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO DE 6	luva para eletroduto rigido de 6		
		60.00 UNIDADE	2,250	135,00
0031	LUVA PARA ELETRODUTO RIGIDO DE 7	luva para eletroduto rigido de 7		
		60.00 UNIDADE	6,933	415,98
0032	LUVA DE 1 POL			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

by

C F 183
M



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



	luva de 1 pol			
	70.00 UNIDADE	4,417	309,19	
0033	LAMPADA BRANCA 40W LED			
	lampada branca 40w led			
	1,000.00 UNIDADE	74,533	74.533,00	
0034	LAMPADA DE LED 20 W			
	lampada de led 20 w			
	1,000.00 UNIDADE	30,700	30.700,00	
0035	PLUG MACHO			
	plug macho			
	60.00 UNIDADE	3,863	231,78	
0036	PLUG FEMEA			
	plug femea			
	60.00 UNIDADE	3,863	231,78	
0037	QUADRO P/ 6 DESJUNTOR			
	quadro p/ 6 desjuntor			
	40.00 UNIDADE	33,333	1.333,32	
0038	QUADRO P/ 8 DESJUNTOR			
	quadro p/ 8 desjuntor			
	30.00 UNIDADE	71,000	2.130,00	
0039	QUADRO P/ 12 DESJUNTOR			
	quadro p/ 12 desjuntor			
	30.00 UNIDADE	126,667	3.800,01	

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEAR 

13

CF
M



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0040	ROLDANA MANOFASICO			
	roldana manofasico			
	30.00 UNIDADE	6,733	201,99	
0041	ROLDANA TRIFASICA			
	roldana trifasica			
	25.00 UNIDADE	10,050	251,25	
0042	REX MONOFASICA 1 LINHA			
	rex monofasica 1 linha			
	35.00 UNIDADE	7,717	270,10	
0043	CHAVE PARA VENTILADOR			
	chave para ventilador			
	150.00 UNIDADE	19,827	2.974,05	
0044	REFLETOR DE LED 100w			
	refletor de led 100w			
	100.00 UNIDADE	168,433	16.843,30	
0045	QUADRO MONOFASICO			
	quadro monofasico			
	35.00 UNIDADE	65,667	2.298,35	
0046	QUADRO TRIFASICO			
	quadro trifasico			
	25.00 UNIDADE	222,667	5.566,68	
0047	REX MONOFASICA 2 LINHAS			
	rex monofasica 2 linhas			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		150.00 UNIDADE	13,533	2.029,95	
	0048	SOQUETE DE TETO			
		soquete de teto			
		500.00 UNIDADE	7,000	3.500,00	

	LOTE 004 - LOTE IV				

	0001	BROCHA PEQUENA			
		brocha pequena			
		50.00 UNIDADE	7,400	370,00	
	0002	MASSA CORRIDA 22KL			
		massa corrida 22kl			
		304.00 LATA	46,333	14.085,23	
	0003	PINCEL DE CERDA DE 3 POL			
		pincel de cerda de 3 pol			
		40.00 UNIDADE	8,967	358,68	
	0004	PINCEL DE CERDA DE 2 POL			
		pincel de cerda de 2 pol			
		100.00 UNIDADE	7,150	715,00	
	0005	SOLVENTE			
		solvente			
		100.00 LITRO	14,400	1.440,00	
	0006	TINTA LATEX INTERNA 18LT			
		tinta latex interna 18lt			
		160.00 GALÃO	101,000	16.160,00	

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

h

CFES
W



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0007	TINTA LATEX EXTERNA 18LT			
	tinta latex externa 18lt			
	300.00 GALÃO	187,000	56.100,00	
0008	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6LT			
	tinta esmalte sintetico 3.6lt			
	85.00 GALÃO	92,200	7.837,00	
0009	TINTA SPRAY			
	tinta spray			
	30.00 UNIDADE	19,333	579,99	
0010	TINTA ANTIFERRUGEM SPRAY			
	tinta antiferrugem spray			
	30.00 UNIDADE	10,833	324,99	

	LOTE 005 - LOTE V			

0001	CAIBRO DE MISTO			
	caibro de misto			
	660.00 METRO	4,967	3.278,22	
0002	RIPAS MISTO			
	ripas misto			
	650.00 METRO	2,733	1.776,45	
0003	LINHAS EM MISTA			
	linhas em mista			
	570.00 METRO	22,233	12.672,81	

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

17

Handwritten signature and stamp



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0004	FORRAMENTO PARA PORTA 2,10 X 0,60			
	forramento para porta 2,10 x 0,60			
	150.00 UNIDADE	105,667	15.850,05	
0005	FORRAMENTO PARA PORTA 2,10 X 0,80			
	forramento para porta 2,10 x 0,80			
	100.00 UNIDADE	105,667	10.566,70	
0006	MADERITE 11MM			
	maderite 11mm			
	60.00 UNIDADE	125,000	7.500,00	
0007	PORTA PARANÁ 2.10X 0,60			
	porta paraná 2.10x 0,60			
	65.00 UNIDADE	166,667	10.833,36	
0008	PORTA PARANÁ 2.10X 0,70			
	porta paraná 2.10x 0,70			
	145.00 UNIDADE	166,667	24.166,72	
0009	PORTA PARANÁ 2.10X 0,80			
	porta paraná 2.10x 0,80			
	130.00 UNIDADE	166,667	21.666,71	

	LOTE 006 - LOTE VI			

0001	ARGAMASSA 15KG AC 2			
	argamassa 15kg ac 2			
	190.00 PACOTE	10,900	2.071,00	

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

Handwritten signature in blue ink, possibly reading "CFS" or similar, with a flourish below it.



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0002	AREIA GROSSA				
	areia grossa				
		155.00 METRO	77,000	11.935,00	
0003	ARISCO				
	arisco				
		90.00 METRO CÚBICO	43,667	3.930,03	
0004	BRITA				
	brita				
		160.00 METRO	171,667	27.466,72	
0005	SUPERCAL PCT 5KG				
	supercal pct 5kg				
		180.00 PACOTE	6,933	1.247,94	
0006	CIMENTO SACO DE 50KG				
	cimento saco de 50kg				
		1,600.00 SACO	30,867	49.387,20	
0007	REJUNTE 1KG				
	rejunte 1kg				
		300.00 PACOTE	5,533	1.659,90	
0008	MINE POSTE MONOFASICO				
	mine poste monofasico				
		57.00 UNIDADE	45,867	2.614,42	
0009	MINE POSTE TRIFASSICO				
	mine poste trifassico				
		51.00 UNIDADE	72,500	3.697,50	

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

hy

C. F. 100
M



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



LOTE 007 - LOTE VII			

0001	TELHA COLONIAL		
	80.00 MILHEIRO	656,667	52.533,36
0002	TIJOLO COM 8 FUROS		
	tijolo com 8 furos		
	161.00 MILHEIRO	606,667	97.673,39

LOTE 008 - LOTE VIII			

0001	DOBRADIÇA CANTO 3.1/2 ZINCADA		
	dobradiça canto 3.1/2 zincada		
	100.00 UNIDADE	3,863	386,30
0002	DOBRADIÇA CRUZ CHA 14		
	dobradiça cruz cha 14		
	80.00 UNIDADE	3,863	309,04
0003	FERRO CONST CA -50 1/2 COM 12 METROS		
	ferro const ca -50 1/2 com 12 metros		
	70.00 VARA	151,633	10.614,31
0004	FERRO CONST CA -50 5/16 COM 12 METROS		
	ferro const ca -50 5/16 com 12 metros		
	60.00 VARA	71,500	4.290,00
0005	FERRO CONST CA -50 1/4 COM 12 METROS		
	ferro const ca -50 1/4 com 12 metros		

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

h3

C F 190
M



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		75.00 VARA	43,733	3.279,98	
0006	FERRO CONST CA -50 4.2 COM 12 METROS				
	ferro const ca -50 4.2 com 12 metros				
		75.00 VARA	23,900	1.792,50	
0007	FERRO CONST CA -50 3/8 COM 12 METROS				
	ferro const ca -50 3/8 com 12 metros				
		100.00 VARA	93,367	9.336,70	
0008	FECHADURA PARA BANHEIRO RET INOX ROSETA 823/21				
	fechadura para banheiro ret inox roseta 823/21				
		39.00 UNIDADE	41,993	1.637,73	
0009	FECHADURA PARA PORTA INTERNA				
	fechadura para porta interna				
		70.00 UNIDADE	41,993	2.939,51	
0010	FERROLHO REDONDO 4 POLEGADA				
	ferrolho redondo 4 polegada				
		140.00 UNIDADE	4,433	620,62	
0011	PREGO 2.1/ 2X 10				
	prego 2.1/ 2x 10				
		100.00 QUILO	27,000	2.700,00	
0012	PREGO 1 E 1 4X14				
	prego 1 e 1 4x14				
		80.00 QUILO	27,000	2.160,00	
0013	TRELIÇA /ESPARCADOR L PESADA				
	treliça /esparcador l pesada				

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

h3

F 194
M



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		70.00 UNIDADE	54,500	3.815,00
--	--	---------------	--------	----------

LOTE 009 - LOTE IX

0001	CERAMICA 46X 46CM			
	ceramica 46x 46cm			
		1,000.00 METRO QUADRADO	31,333	31.333,00
0002	CERAMICA ANTI- DERRAPANTE 46X46CM			
	ceramica anti- derrapante 46x46cm			
		1,400.00 METRO QUADRADO	26,500	37.100,00

LOTE 010 - LOTE X

0001	ALICATE UNIVERSAL			
	alicate universal			
		9.00 UNIDADE	32,667	294,00
0002	ARCO DE SERRA CROMADO AJUSTAVEL			
	arco de serra cromado ajustavel			
		5.00 UNIDADE	43,000	215,00
0003	BALDE PLASTICO P/ CONSTRUÇÃO 12LT			
	balde plastico p/ construção 12lt			
		5.00 UNIDADE	11,633	58,17
0004	BANDEJA PARA PINTURA			
	bandeja para pintura			

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

23

Handwritten signature and stamp.



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



	10.00 UNIDADE	7,733	77,33
0005	CABO EXTENSOR PARA PINTURA 3MT		
	cabo extensor para pintura 3mt		
	10.00 UNIDADE	41,600	416,00
0006	CABO PARA PICARETA /CHIBANCA		
	cabo para picareta /chibanca		
	40.00 UNIDADE	21,667	866,68
0007	CABO PARA ROLO DE LÃ DE 23 CM		
	cabo para rolo de lã de 23 cm		
	40.00 UNIDADE	7,220	288,80
0008	CAMARA DE AR 3,25 XB P/ CARRO DE MÃO		
	camara de ar 3,25 xb p/ carro de mão		
	40.00 UNIDADE	24,257	970,28
0009	CAVADEIRA ARTICULADA 120000/042 130CM		
	cavadeira articulada 120000/042 130cm		
	2.00 UNIDADE	288,333	576,67
0010	CHIBANCA SEM CABO		
	chibanca sem cabo		
	4.00 UNIDADE	86,967	347,87
0011	COLHER DE PEDREIRO 8		
	colher de pedreiro 8		
	2.00 UNIDADE	27,267	54,53
0012	DISCO DE CORTE CERAMICA		
	disco de corte ceramica		

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

13

CFES



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		150.00 UNIDADE	14,200	2.130,00
0013	DISCO DE CORTE DE FERRO 4 «			
	disco de corte de ferro 4 «			
		10.00 UNIDADE	3,433	34,33
0014	DISCO DE CORTE DESBASTE P/ LIXADEIRA PEQUENA			
	disco de corte desbaste p/ lixadeira pequena			
		10.00 UNIDADE	9,833	98,33
0015	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7			
	disco de corte para lixadeira 7			
		10.00 UNIDADE	7,663	76,63
0016	DISCO PARA MADEIRA			
	disco para madeira			
		10.00 UNIDADE	14,097	140,97
0017	ENXADA COM CABO			
	enxada com cabo			
		14.00 UNIDADE	82,333	1.152,66
0018	ESPATULA 12CM			
	espatula 12cm			
		37.00 UNIDADE	10,233	378,62
0019	FIO CORTA GRAMA 300MM VRM CARRETEL			
	fio corta grama 300mm vrm carretel			
		30.00 METRO	1,510	45,30

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

3

CFES



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0020	FOICE				
	foice				
		50.00 UNIDADE	31,000	1.550,00	
0021	CISCADO TIPO GARFO				
	ciscador tipo garfo				
		50.00 UNIDADE	16,180	809,00	
0022	CISCADOR TIPO FERRO				
	ciscador tipo ferro				
		20.00 UNIDADE	32,667	653,34	
0023	LIXA D?AGUA N 100				
	lixa d?agua n 100				
		25.00 UNIDADE	79,800	1.995,00	
0024	LIXA MASSA 100				
	lixa massa 100				
		30.00 UNIDADE	1,300	39,00	
0025	LIXA PARA FERRO				
	lixa para ferro				
		30.00 UNIDADE	3,333	99,99	
0026	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR				
	mangueira para compressor				
		15.00 METRO	7,733	116,00	
0027	MARTELO 23				
	martelo 23				
		5.00 UNIDADE	33,667	168,34	
0028	MARTELO PARA CALCETEIRO				

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

h

FS
H



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



		martelo para calceteiro		
		10.00 UNIDADE	27,667	276,67
	0029	MASCARA DE PROTEÇÃO		
		maskara de proteção		
		10.00 UNIDADE	6,267	62,67
	0030	PÁ DE BICO C/ CABO N. 4		
		pá de bico c/ cabo n. 4		
		10.00 UNIDADE	43,667	436,67
	0031	PA QUADRADA		
		pa quadrada		
		11.00 UNIDADE	43,333	476,66
	0032	PENEIRA GRANDE 53X49		
		peneira grande 53x49		
		5.00 UNIDADE	25,333	126,67
	0033	ROLO DE LÃ 23CM		
		rolo de lã 23cm		
		30.00 UNIDADE	11,833	354,99
	0034	ROLO DE LÃ 05CM		
		rolo de lã 05cm		
		35.00 UNIDADE	10,233	358,16
	0035	ROLO DE LÃ 9CM		
		rolo de lã 9cm		
		20.00 UNIDADE	13,500	270,00

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

n

CFs



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0036	ROLO DE LÃ 15CM				
	rolo de lã 15cm				
		23.00 UNIDADE	20,667	475,34	
0037	SERROTE 18cm				
	serrote 18cm				
		4.00 UNIDADE	55,000	220,00	
0038	TESOURA CORTA GALHO				
	tesoura corta galho				
		10.00 UNIDADE	38,667	386,67	
0039	TRENA DE 10MT				
	trena de 10mt				
		2.00 UNIDADE	32,667	65,33	
0040	TRENA DE 5MT				
	trena de 5mt				
		1.00 UNIDADE	15,733	15,73	

	LOTE 011 - LOTE XI				

0001	CARRINHO DE MÃO METAL POPULAR				
	carrinho de mão metal popular				
		5.00 UNIDADE	223,333	1.116,67	
0002	ESCADA DOMESTICA DE 7 DEGRAUS				
	escada domestica de 7 degraus				
		2.00 UNIDADE	403,333	806,67	

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ

h3

C.F.S.
M.F.



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



0003	ESMERILHADEIRA PEQUENA LIXADEIRA			
	esmerilhadeira pequena lixadeira			
	3.00 UNIDADE	328,333	985,00	
0004	FURADEIRA			
	FURADEIRA			
	1.00 UNIDADE	215,000	215,00	
0005	MAKITTA			
	makitta			
	5.00 UNIDADE	450,000	2.250,00	
0006	CAPACETE PARA CONSTRUÇÃO			
	capacete para construção			
	21.00 UNIDADE	20,667	434,01	

	VALOR TOTAL R\$	1.476.224,46		

5.2 - Os valores de referência estimados foram obtidos com base nos valores médios através das pesquisas de preços realizadas junto ao setor competente e anexadas aos autos.

6 - PRAZO DE IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

6.1 -A Contratada deverá estar em plenas condições de atendimento no prazo máximo de até 3 (três) dias da data da assinatura do contrato.

7 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

7.1 - Fornecer continuamente e ininterruptamente o objeto contratado as condições do contrato;

7.3 - Manter-se durante a execução do contrato, com as condições de habitação e qualificação exigidas na licitação;

8 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1 - Oferecer todas as informações necessárias para que a contratada possa fornecer o serviço dentro das especificações técnicas recomendadas;

8.2 - Efetuar o pagamento, mensalmente, das notas fiscais correspondentes.

RUA LUCIO TORRES 622, CENTRO - BARREIRA - CEARÁ



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BARREIRA
Prefeitura Municipal de Barreira



8.3 - Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos em desacordo com o contrato.

9 - DO PAGAMENTO

9.1 - O pagamento será efetuado mensalmente, após a apresentação da Nota Fiscal Eletrônica NF-e, modelo 55, a qual deverá ser entregue na Tesouraria da Prefeitura, até o 5º dia do mês subsequente ao da realização dos fornecimentos efetivamente executado.

9.2 - Após as faturas serem aceitas e atestadas pelo Funcionário do Setor de Almojarifado da Prefeitura, a Tesouraria (após a comprovação do recolhimento das contribuições sociais (FGTS e INSS), prova de regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta da União) e junto ao Tribunal Superior do Trabalho (CNDT), em original ou em fotocópia autenticada) efetuará o pagamento, sendo que ocorrerá dentro do prazo de 30 dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura.

10 - VIGÊNCIA

10.1. O Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até o fim do corrente exercício.

Francisco Edson Ramos da Silva Filho
FRANCISCO EDSON RAMOS DA SILVA FILHO
ORDENADOR DE DESPESAS

Marcos Ramos Fialho
MARCOS RAMOS FIALHO
ORDENADORA DE DESPESAS